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ملی پوش خراسانی سهمیه 
پارالمپیک پاریس گرفت

ملی پوش مشــهدی تیم ملــی تیراندازی 
جانبازان و معلولان کشورمان در مسابقات 
جهانــی با کســب نشــان نقــره، ســهمیه 
پارالمپیک پاریس را به دست آورد. در ادامه 
رقابت های قهرمانــی جهــان تیراندازی 
۲۰۲۲ العیــن امارات، نســرین شــاهی 
در تپانچه بادی بانــوان ماده P2 در مرحله 
مقدماتــی در رده دوم ایســتاد و بــه فینال 
صعود کرد و در این مرحله با کســب نشان 
نقره موفق به دریافت سهمیه پارالمپیک 
۲۰۲۴ پاریــس شــد.بانوی تیرانــدازی 
کشورمان، بعد از تیم ملی والیبال نشسته 
مردان، دومیــن ســهمیه کاروان ایران در 

پارالمپیک پاریس را کسب کرد.

کوچ نیمی از مردم بومی 
بافت حرم مطهر 

سرپرست شــهرداری منطقه ثامن با بیان 
این که در بافت پیرامونی حدود 1۲ هزار 
پلاک ثبتی داشــته ایم که تاکنون شــش 
هزار پــلاک برای اجــرای طرح یــا تعریف 
پروژه های اقتصادی تملک شــده اســت، 
افزود:  این تملک بیانگر این است که تقریبا 
نیمی از مردم بومی از این بافت کوچ داده 
شــده اند و بــا الگویی که مدنظــر مدیریت 
شــهری بوده، ناگزیر تغییراتی در ســبک 
زندگی آن ها اعمال شده است. به گزارش 
تسنیم، ساسان نورین مقدم روز گذشته در 
نشست »شــهر ترمیمی«، با اشاره به طرح 
نوســازی و به ســازی بافت پیرامونی حرم 
مطهر رضــوی، اظهــار کرد: ایــن طرح در 
نیمه های دهه 7۰، بنا به شــرایط و شبکه 
مسائل و مشکلات شناسایی شده آن تاریخ 
در بافت، توسط وزارت مسکن و شهرسازی 

وقت تهیه شد. 
وی گفت: هــم اکنــون، با ســندی مواجه 
هســتیم که بخش هایی از آن اجرا شــده و 
امروز تقریبا پس از گذشت نزدیک به 3۰ 
سال، در میانه راه هستیم. نورین مقدم با 
بیان این که پس از 3۰ سال از اجرای طرح 
نوســازی و به ســازی بافت پیرامونی حرم 
مطهر رضــوی و ارزیابی های انجام شــده 
روی نتایج آن، بازیابی ادامه مسیر الزامی 
بود، افزود: بررسی بازخوردها بیانگر مزایا 
و نقاط مثبــت و منفی مختلفی اســت که 

شناسایی و احصا شده است.

بلاصاحبانی که بلای جان انسان ها در شهرستان تربت جام شده  اند

چالش همیشگی جولان سگ های ولگرد!
رضا اعلمی/ یکی از دغدغه های مهم و مشــکلات 
شهری این روزهای شهروندان تربت جامی، وجود 
ســگ های ولگرد اســت که گاهی اوقات به صورت 
گله ای در خیابان ها حرکت می کنند و باعث وحشت 
در بین زنان و کودکان می شوند. این در حالی است 
که سگ ها برای یافتن غذا مدام درحال پرسه زدن 
در اطــراف ســطل های زبالــه و منازل شــهروندان 
هستند که در این بین ممکن اســت به کودکان هم 
حمله کنند و اگر شهروندان لحظه ای غافل شوند، 
ممکن اســت اتفاقات جبران ناپذیری برایشــان رخ 
دهد. شــهروندان تربت جامی معتقدنــد اگر برای 
کنتــرل و جمع آوری ایــن حیوانات اقدامی نشــود، 
جمعیت شان روز به روز بیشتر و مشکلات آن ها نیز 

حادتر می شود.

تردد آزادانه سگ های ولگرد!	 
 یکی از شهروندان تربت جامی با انتقاد از افزایش 
تعداد سگ های بدون صاحب در خیابان ها و معابر 
این شهر می گوید: وجود این سگ ها که آزادانه در 
شــهر تردد می کنند، تهدید جدی برای ســلامت و 
برهم زننده آرامش روحی شهروندان است. مهدی 
حاتمی می افزاید: سگ های ولگرد روزها و شب ها 
گله ای به دنبال غذا می گردند و شهروندان گاهی 
اوقات برای پیاده روی شبانه یا صبح ها برای رفتن 
به محل کار مجبورند از ترس ســگ ها تغییر مســیر 
دهند که خواسته آن ها رسیدگی به این مشکل مهم 
شهری است. وجود ســگ های ولگرد، مشکلات و 
تبعات بهداشتی نیز به همراه دارد. محمد کاظمی 
یکــی دیگر از شــهروندان تربــت جامی مــی گوید: 
جولان ســگ های ولگرد در ســاعات پایانی شب و 

اوایل صبح در خیابان ها و معابر شــهر تربت جام به 
خصوص در مناطق حاشــیه شــهر بــه معضلی مهم 

تبدیل شده است. 
وی تصریح می کند:  این موضوع موجب بروز تنش 
و رعب و وحشــت در بین مردم شده است و آسایش 
شــهروندان برخــی از خیابان هــای شــهر را تهدید 
می کند.  شهروند دیگری  نیز اظهار می کند: وجود 
سگ های ولگرد و بدون صاحب در شهر،  سلامت ، 
آسایش و ایمنی مردم را به خطر می اندازد و با حمله 
ســگ های ولگرد مشــکلات جبران ناپذیری برای 
شهروندان به وجود می آید. بنابراین از مسئولان می 
خواهیم که هرچه زودتر برای این معضل، چاره ای 

بیندیشند.

بیماری سالک و هاری	 
 این در حالی اســت که مدیرگروه ســلامت محیط 
کار حوزه معاونت بهداشت دانشکده علوم پزشکی 
تربت جام به بحث بیماری ســالک و هاری با وجود 
ســگ های ولگرد اشــاره می کند و می گوید: یکی 
از مشکلات مهم سگ های ولگرد و بدون صاحب، 
بحث بیماری ســالک اســت که در صــورت ازدیاد 
سگ ها و رعایت نکردن شهروندان این بیماری اوج 

بیشتری خواهد گرفت. 
محمدرضا دیدار احمدی می افزاید: موضوع مورد 
بحث دیگر درباره سگ های ولگرد، وجود بیماری 
انگلی بــه نام »کیســت هیداتیــک« اســت که بین 
انســان و حیوان مشــترک اســت و ممکن است در 
هر نقطه ای از بدن انسان ایجاد شود که درمان آن 
هزینه های ســنگینی دارد. خیلی از بیماری های 
دیگر هم وجود دارد که از طریق ســگ های ولگرد 

و بدون صاحب به انســان منتقل می شــود. وی به 
بیماری هــاری اشــاره و تصریح می کنــد: موضوع 
مهمی که درباره سگ های ولگرد وجود دارد و همه 
ما نگران آن هســتیم، بحث بیماری هاری اســت. 
هاری یک نوع بیماری کشــنده اســت کــه معمولا 
در پی گاز گرفتن حیوان آلوده، یا از طریق انســان 
آلوده به فردســالم منتقل می شود. دیدار احمدی 
اظهار می کند: از ابتدای امسال تاکنون اقدامات 
خوبی در زمینه  جمع آوری سگ های ولگرد انجام 
شده است. تعداد بسیار زیادی از سگ های ولگرد 
و بدون صاحب جمع آوری و غربالگری و سگ های 

بیمار نیز مشخص شده اند.

 واکسن سگ های ولگرد 	 
 مدیر دام پزشــکی تربــت جام نیــز درباره واکســن 
زدن به ســگ ها مــی گوید: کارشناســان مــا وقتی 
برای واکســن دام های ســنگین مراجعه می کنند، 
هر تعداد ســگ گله وجود داشته باشــد به آن ها هم 
واکســن می زنند.  در ابتدای امســال بابــت تزریق 
واکســن بــه ســگ هــا تعــداد 3 هــزار و ۴۴1 مورد 
 را پیــش بینــی کردیم کــه از این تعــداد تاکنــون به

۲ هــزار و 376  ســگ واکســن زده ایــم. یعنــی به 
۹6 درصد از ســگ های صاحب دار واکسن تزریق 
کرده ایم.  معتمدی مقدم درباره ســگ های ولگرد 
و بی صاحب نیز مــی گوید: ما هیچ گونه واکســنی 
به ســگ های ولگرد تزریق نمی کنیم ، مگر این که 
شهرداری آن ها را جمع آوری کرده و خواسته باشد 
نگهداری کند. وی با بیان این که جمع آوری ســگ 
های ولگرد در شهرها با شــهرداری و در روستاها با 
دهیاری و بخشــداری اســت می افزایــد: تاکنون از 
ســوی شــهرداری تربت جام هیچ گونه درخواستی 
در زمینه تزریق واکسن برای سگ های جمع آوری 
شده از دام پزشــکی صورت نگرفته است. هر تعداد 

که جمع آوری کرده اند نیز معدوم شده اند.

جمع آوری 635 قلاده سگ	 
 معــاون خدمــات شــهری شــهرداری تربت جــام نیز 
درباره جمع آوری سگ های ولگرد می گوید: این که 
می گویند شهرداری تنها نهادی است که متولی جمع 
آوری سگ های ولگرد است، اشتباه است . چون این 
اقــدام در قالب یک کار گروهی اســت که متشــکل از 
چند اداره اســت و باید با همکاری یکدیگــر این کار را 
انجام دهند . جعفر مقدم می افزاید: با توجه به دغدغه 
ای کــه شــهروندان تربت جــام دارنــد، شــهرداری از 
اواخر اردیبهشت ماه امســال گروهی را تشکیل داده 
که  متشکل از یک تکنیسین دام پزشک و دو نفر نیروی 
کارگر به همراه یک دستگاه خودروی وانت مزداست 
و به صورت ۲۴ ساعته در حال زنده گیری سگ های 

ولگرد و بدون صاحب در شهر هستند. 
وی تصریح می کند: تاکنون تعداد 63۵ قلاده سگ 
جمع آوری شده اند. ســگ های بیمار و مشکل دار  با 
تشخیص دام پزشک معدوم  می شوند. معاون خدمات 
شهری شــهرداری تربت جام خاطرنشان می کند: از 
اول اردیبهشت ماه امسال تا اول مهرماه  حدود ۴۰۰ 
قلاده ســگ که بیماری خاص داشــتند با تشــخیص 
دام پزشک معدوم شدند.  بر اساس گفته های همکاران 
ما ، بعضی از دهیاران سگ های روستا را جمع آوری و 
با نیسان در نزدیکی شهر تخلیه می کنند. همکاران ما 
سگی را جمع آوری کردند که قلاده داشته است. سگ 
ولگرد و بدون صاحب که نباید قلاده داشته باشد. بارها 
این موضوع اتفاق افتاده است. مقدم خاطرنشان می 
کند: بارها به دام پزشکی شهرستان اعلام کردیم که 
چون شــما متولی دام وحیوانات هســتید حداقل در 
بحث واکسن برای ســگ های ولگرد و بدون صاحب 
به ما کمک کنید.  چون شــهرداری واکســن را باید از 
بازار آزاد تهیه کند و در هر مرحلــه حدود ۲۰ میلیون 
تومان هزینه واکسن و تهیه داروی بیهوشی پرداخت 
می کند. حداقل ما این انتظار را داریم که در این زمینه 

دام پزشکی  به شهرداری کمک کند.

اهدای هشتمین جام قهرمانی جهانی 
به موزه حرم امام رضا)ع(

سرمربی تیم ملی والیبال 
 نشسته: داور، تماشاگر 

و زمین به نفع بوسنی بود
تیــم ملــی والیبــال نشســته مــردان 
ایــران بــا هدایــت هــادی رضایــی 
مربی مشــهدی، با شکســت بوســنی 
موفق شــد به عنــوان قهرمانی جهان 
ایــن رشــته در بخــش مــردان برســد 
و ســهمیه پارالمپیــک پاریــس را بــه 
دســت بیــاورد.  ایــران و بوســنی بــا 
حضــور در فینــال مســابقات جهانی 
والیبال نشســته ســهمیه پارالمپیک 
۲۰۲۴ پاریــس را کســب کردند. در 
ترکیــب تیــم ملــی والیبــال نشســته 
هــادی رضایــی و مهــدی بابــادی از 
خراســان رضوی حضور داشــتند که 
هر دو جــزو تاثیرگذارتریــن افراد در 
تیم ملی محسوب می شوند.سرمربی 
مشــهدی تیم ملــی والیبال نشســته 
مــردان در این بــاره گفت: تیــم ما در 
شرایطی قهرمان جهان شد که زمین، 
داور و تماشــاگر بــه نفع تیم بوســنی 
بود. هــادی رضایــی در گفــت وگو با 
ایسنا،خاطرنشــان کرد: چــون برای 
هشــتمین بار قهرمان جهان شــدیم، 
کاپ قهرمانــی خــود را به مــوزه حرم 

امام رضا )ع( تقدیم می کنیم.
 او در ارزیابــی از عملکــرد تیــم ملــی 
والیبــال نشســته ایــران در قهرمانی 
جهان بوســنی، اظهار کرد: بازیکنان 
والیبــال نشســته بالاتــر از انتظــار در 
قهرمانی جهان بوســنی ظاهر شدند 
و توانســتند تمام بازی هــا را با نتیجه 
3 بر صفــر به پایــان برســانند، اگرچه 
بازیکنان مــا در جایی رقابــت کردند 
که زمین، داور و تماشــاگر به نفع تیم 
بوسنی بود، اما با تمام توان جنگیدند 
و خیلی راحت شرایط سخت را تحمل 
کردند تا برای هشــتمین بــار قهرمان 
جهــان شــوند.وی در پاســخ بــه ایــن 
پرسش که آیا انتظار ارائه چنین بازی 
هایی را از تیم داشتید، گفت: از همه 
بازیکنــان انتظار داشــتیم که بهترین 
بازی خود را ارائه دهند که البته بسیار 
عالــی کار کردنــد و جــای هیــچ گونه 

انتقادی وجود ندارد.

اعلام اسامی آثارراه یافته به جشنواره تئاتر استان
هیئت انتخاب جشنواره تئاتر خراسان رضوی، 
فهرست آثارراه یافته به ســی و دومین جشنواره 
تئاتر اســتان را معرفی کــرد. براین اســاس این  
نمایش ها عبارت اند از: )توران دخت/مصطفی 
نصیــری از مشــهد(، )ســاعت سرخ/احســان 
فورجانی از مشــهد(، )شاه شــکار/حمید ابری 
ازمشهد(، )بولوار الیزابت/حمید رضا آزادفر_
مرتضــی نیروبخــش از مشــهد(، )un12/امیر 
رستگار از مشهد(، )مانولین/علی پیمان دوست 
از مشهد(، )کرم/حســن عنایت پور از سبزوار(، 
)خنــکای ختــم خاطره/ایمــان رمضانــی از 

مشهد(، )خورشید/محمد حسن شمس آبادی 
از ســبزوار(، )آوانتاژ/پوریا قصابــی از قوچان(، 
)الهه سنگ/عبدالحکیم مشــورتی از خواف(، 
)انتظار با بوی نرگس/احمــد اکبرزاده از تربت 
حیدریــه(، )پیونــد خونی/مهرداد حســامی از 
تربت حیدریه(، )زندانی شــماره ۵7۵/فرانک 
کریمی از مشــهد(و )آپاندیس/مجتبی زادفر از 
مشــهد(  . به گزارش خراســان، آثــارراه یافته به 
ســی و دومین جشــنواره تئاتر اســتان خراسان 
رضوی از ۹آذرماه و به مدت چهار روز در مشــهد 

به رقابت می پردازند.

4۳ گونه از حیات وحش خراسان رضوی در خطر انقراض
معــاون پایــش و نظــارت اداره کل حفاظت محیط 
زیســت خراســان رضوی گفــت: اکنــون ۴3 گونه 
از جانــوران مهره دار حیــات وحش این اســتان در 
فهرست قرمز گونه های جانوری در رده بندی آی.یو.

ســی.ان و در خطر تهدید انقراض قــرار گرفته اند. 
محمد عرفانی در گفت وگو با ایسنا ضمن اشاره به 
این که دوگونه از جانوران مهره دار شامل یوزپلنگ 
و خروس کولی اجتماعی به شدت در معرض خطر 
انقراض و در فهرســت قرمز قرار دارند، اظهار کرد: 
همچنین براســاس ارزیابی های آی.یو.ســی.اِن 
)اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت( جانوران 

دیگری همچون پلنگ، اردک سرســفید، بالابان، 
کرکس مصری، عقاب صحرایی، زردپره، سینه زرد، 
خفاش نعل اسبی، گربه پالاس، گربه شنی، پلنگ، 
کفتار، زرده بر، شاه روباه، آهو، کل و بز، اوریال، قوچ 
و میش در این فهرســت ثبــت شــده اند. وی افزود: 
اردک بلوطی، هما، عقاب شاهی و سبزه قبا، کبوتر 
خاوری، خروس کولی معمولی، اردک سرحنایی، 
عقاب خالدار بازگ، زنگوله بال، گیلانشاه دم سیاه، 
تلیله بلوطی، گلاریول بال سیاه، توکای پهلو سرخ، 
پیپت صحرایی، صدف خوار و لاک پشت آسیایی نیز 
در فهرست قرمز خطر تهدید انقراض قرار گرفته اند.

روایت اصولی 
از تراژدی 

شهرخودرو

فراز و فرود های سقوط تیم 
 شهرخودرو در نشست

3 ساعته با متولی فوتبال استان

رئیس هیئت فوتبال 
 استان  در گفت وگوی

3 ساعته با خراسان 
اعلام کرد که مقصر 

نابودی تیم فوتبال شهر 
خودرو نیست بلکه 

طلبکار است 

 کوچ نیمی 
از مردم 

 بومی بافت 
حرم مطهر
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